CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº. 3.448, de 11 de
dezembro de 2023, que “Estima a receita e fixa a despesa
do Município de Tanabi, para o exercício de 2024”;

DECRETA:
Art. 1º. Fica aberto no orçamento vigente um Crédito

Adicional  Suplementar  na  importância  de  R$  43.000,00
(quarenta  e  três  mil  reais),  distribuídos  as  seguintes
dotações:

02 06 03 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL
08.244.0007.2061.0001  Gestão  em  Ações  de

Assistência  Social

F i c h a  3 2 1  -  3 . 3 . 9 0 . 3 0 . 0 0  M a t e r i a l  d e
Consumo..............................................................5.000,00